SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 347, DE 2017

Requer, nos termos do art. 258, do RISF, a tramitação em conjunto do PLS nº 591/2015,
com o PLS nº 110/2016, por regulamentarem a mesma matéria.

AUTORIA: Senador Flexa Ribeiro

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 347 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/129210

REQUERIMENTO Nº     , de 2017

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno, a tramitação

em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 591 de 2015, que altera a

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº

5.452, de 1º de maio de 1943, para reduzir em 50% (cinquenta por cento) a

jornada de trabalho das mães de pessoas com deficiência, com o Projeto

de Lei do Senado nº 110, de 2016, que altera a Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de

1943, para reduzir em 10% (dez por cento) a jornada de trabalho dos

trabalhadores que tenham sob sua guarda filhos com deficiência, por

regulamentarem a mesma matéria.

Sala das Sessões,       de 2017.

Senador Flexa Ribeiro

S
F

/
1

7
3

9
9

.
6

3
0

2
8

-
1

7

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 347 de 2017.